
QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 20112  CADERNO 2

FIAT/DOBLO ELX 1.8 FLEX Pas/Automovel   
9BD11930581053036
FIAT/DOBLO ELX 1.8 FLEX Pas/Automovel   
9BD11930581053040
FIAT/DOBLO EX Mis/Camioneta   9BD11995851020787
FIAT/DOBLO EX Mis/Camioneta   9BD11995851020900
FORD/CARGO 815 Car/Caminhao   9BFV2UHG64BB36869
TOYOTA/COROLLA XEI18VVT Pas/Automovel   
9BR53ZEC258569661
TOYOTA/COROLLA XEI18FLEX Pas/Automovel   
9BRBB48E4A5094794
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W18P133138
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W28P133178
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W38P133111
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W78P129790
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W98P121450
VW/GOL 16V PLUS Pas/Automovel   9BWCA05X95T032554
VW/KM ALFA 8000 Esp/Onibus   9BWFA52RX5R530095
HONDA/CG 125 FAN Car/Motociclo   9C2JC30708R184958
HONDA/CG 125 FAN Car/Motociclo   9C2JC30708R622362
I/KIA K2700 II 4X4 LB DC Esp/Camionete   
KNCSE261587272880

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206943

PORTARIA: 124
Objetivo: conduzir o Sr. Secretrio Capanema,Bragança,Gurupi
Fundamento Legal: DCE - 2.819 DE 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capan/Brag/Gurp/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324805401/Mario Antonio Cardoso Sabado (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/02/2011 a 26/02/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206918

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais das 
firmas abaixo relacionadas, nos termos dos Artigos 11 e 14 III 
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação fiscal de Rotina ou Pontual, no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 
6.182/98.
Razão Social: M MOREIRA SOARES
Inscrição Estadual: 15.203.655-5
Auditor Fiscal solicitante: Miguel dos Santos Fôro
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032011820000030-5
Período: 02/2006 até 02/2010
Documentos solicitados:
Cópia da Autorização de Uso anteriormente concedida ao 
equipamento ECF;
Cópia do Termo de Credenciamento em Vigor – ECF;
DAE (S) de recolhimento de ICMS;
DIEF / GIEF;
Livro Caixa;
Livro de Registro de Apuração de ICMS;
Livro de Registro de Entradas;
Livro de Registro de Inventário;
Notas Fiscais de Entradas;
Notas Fiscais de Saídas;
Pedido de Autorização Uso, Alteração ou Cessação Proc. Dados.
Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas 
ações fiscais.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

PORTARIA TARF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206910

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

PORTARIA Nº 001 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2011.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS - TARF, no uso da competência que lhe é conferida 
pelo inciso XII, artigo 12, do Decreto n. 3.578, de 26.07.1999 - 
Regimento Interno deste Tribunal,

R E S O L V E:
     Art. 1º – DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas para 
secretariarem o Pleno e as Câmaras Permanentes de Julgamento:
- MARILÚ FONSECA DOS REIS – Pleno.
- IZA MEIRE SALES NUNES – 1ª Câmara Permanente de 
Julgamento.
- CLEVA FERNANDA FERREIRA JASSÉ – 2ª Câmara Permanente 
de Julgamento.
    Art. 2º – DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas para 
secretariarem o Pleno e as Câmaras Permanentes de Julgamento 
nas faltas e/ou impedimentos das indicadas no Art. 1º.
- DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES
- TEREZINHA DE JESUS DA SILVA NAVEGANTES
- VALQUÍRIA DA SILVA GARCÊZ
Art. 3º – Fica revogada a PORTARIA Nº 002, de 12 de agosto 
de 2008.
    Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Presidente do Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários, em 22 de fevereiro de 2011.
JOSÉ FELIPE LUIZ FLORÊNCIO
Presidente do TARF

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206926

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais das 
firmas abaixo relacionadas, nos termos dos Artigos 11 e 14 III 
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação fiscal de Rotina ou Pontual, no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 
6.182/98.
Razão Social: B V DA SILVA FILHO
Inscrição Estadual: 15.161.196-3
Auditor Fiscal solicitante: Miguel dos Santos Fôro
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032011820000029-1
Período: 02/2006 até 02/2010
Documentos solicitados:
Cópia da Autorização de Uso anteriormente concedida ao 
equipamento ECF;
Cópia do Termo de Credenciamento em Vigor – ECF;
DAE (S) de recolhimento de ICMS;
DIEF / GIEF;
Livro Caixa;
Livro de Registro de Apuração de ICMS;
Livro de Registro de Entradas;
Livro de Registro de Inventário;
Notas Fiscais de Entradas;
Notas Fiscais de Saídas;
Pedido de Autorização Uso, Alteração ou Cessação Proc. Dados.
Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas 
ações fiscais.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206825

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 20/02/2011
Vigência: 20/02/2011 a 19/02/2012
Justificativa: Prestação de serviços de atendimento especializado( 
por meio de Central de Atendimento - Call Center ), para os 
cidadãos-usuários da SEFA, pelo prazo de 12 (doze) meses.
Contrato: 6
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04422119126270000    339039              0144000000          Estadual
Contratado: TSJ TELEMARKETING ME
Endereço: R Ó de Almeida, Bairro: Reduto, 634
CEP. 66053-190 - Belém/PA
Complemento: ALTOS
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206839

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 05/02/2011
Vigência: 05/02/2011 a 04/02/2012
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando-se em 05/02/11 e terminando em 04/02/2012.
Contrato: 6
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS-EBCT
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

NOTIFICAÇÃO FISCAL ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206949

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Ilmo Sr. Dr ANTONIO JOSE DE BARROS LOBO 

FILHO,COORDENADOR FAZENDÁRIO/
CERAT/ALTAMIRA, FAZ SABER, aos titulares ou representantes 
legais da
firma C.A.P. DE SOUZA COMERCIO/DROGA FARMA , INSCRIÇÃO 
15259190-7 SITUADA NA AVE TRANSAMAZONICA SN , CENTRO 
, PACAJA , PARÁ, que os mesmos considerem-se NOTIFICADOS 
do auto de infração número 1020115100000017 na forma do 
disposto pelo Artigo 14,
Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 
e
alterações posteriores, a que, no prazo de 30(trinta dias), a
contar da data da ciência deste Edital, conforme regulamento 
do icms , pagar, defender(impuguinar) ou entrar com pedido de 
parcelamento , em relação a este , na CERAT/Altamira situada na 
Rua Otaviano Santos 2296 Bairro Sudam l CEP

68371-250-Altamira/Pará,
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206961
PORTARIA: 125

Objetivo: Conduzir o Engenheiro da CGRM
Fundamento Legal: DCE - 2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0570363801/JOSE SOSTENES DE OLIVEIRA FERREIRA 
(Motorista) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/02/2011 a 
01/03/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

NOTIFICAÇÃO PRORROGAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO 
ALTAMIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206952
 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA

O Ilmo Sr. Dr ANTONIO JOSE DE BARROS LOBO 
FILHO,COORDENADOR FAZENDÁRIO/
CERAT/ALTAMIRA, FAZ SABER, aos titulares ou representantes 
legais da
firma C.A.P. DE SOUZA COMERCIO/DROGA FARMA , INSCRIÇÃO 
15259190-7 SITUADA NA AVE TRANSAMAZONICA SN , CENTRO , 
PACAJA , PARÁ, que os mesmos considerem-se NOTIFICADOS da 
prorrogação da ordem de serviço número 1020119200000480 
na forma do disposto pelo Artigo 14,
Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e

ALTERAÇÕES POSTERIORES, ATÉ O DIA 03/01/2011
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206997
Portaria n.º201101000142 de 23/02/2011 - Proc n.º 
042011730001511/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Edmundo Saraiva Silva – CPF: 050.411.802-10
Marca: IMP/FIAT SIENA EL 4 PTS 1.4 8V FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel 
PORTARIA N.º201101000141 DE 23/02/2011 - PROC N.º 

042011730001513/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)


